

ZMLUVA O DIELO Č.: 34/2012

/ďalej len zmluva/

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov /Obchodný zákonník/

I.

Zmluvné strany

1.1. OBJEDNÁVATEĽ :

Názov organizácie: Obec Pribeta
Sídlo organizácie: Hlavná 113, 946 55 Pribeta
Štatutárny orgán : Jozef Koša – starosta obce
Kontaktná osoba: Jozef Koša – starosta obce
Právna forma : obec
IČO : 00 306 649
DIČ : 2021029351
Bankové spojenie : OTP Banka Komárno
Číslo účtu : 9019031/5200
Telefón, fax : 035/76 93 101, 035/76 93 340
e-mail, WEB : obec@pribeta.sk
/ďalej len objednávateľ/

1.2. ZHOTOVITEĽ:

Názov organizácie: Špeciálne cestné práce KOREKT spol. s r.o.
Sídlo organizácie: Roľníckej školy 873, 945 01 Komárno
Štatutárny orgán : Ing. Ladislav Nyers
Kontaktná osoba: Ing. Gabriel Nagy – výrobný – technický námestník
Právna forma : S.r.o.
Registrácia: Právnická osoba zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č: 7/N
IČO : 34096116
DIČ : 2020399612
IČ DPH : SK2020399612
Bankové spojenie : VÚB Banka Komárno
Číslo účtu : 2898619051/0200
Telefón, fax : 035/7741680, 035/7741530
e-mail, WEB: korekt@korekt.sk , www.korekt.sk
/ďalej len zhotoviteľ/

II.

Preambula

2.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2.2. Táto zmluva je uzavretá v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a všetky v nej zakotvené dojednania podliehajú ustanoveniam Obchodného zákonníka.

III. Predmet zmluvy

3.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby:

„Pribeta, odstránenie negatívnych účinkov dažďových vôd v intraviláne obce“
(ďalej len diela) v tomto rozsahu:

Vid' rozpočet zo dňa 08. 10. 2012, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3.2. Dielo v rozsahu podľa bodu 1. tejto časti bude zhotovené podľa platných predpisov a príslušných STN.

3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo v závislosti od finančných prostriedkov upraviť rozsah požadovaných prác.

IV. Dodacie podmienky

4.1. Zmluvné strany sa dohodli tieto termíny plnenia:

- zahájenie: 03/2013

- dokončenie: do 31.10.2013

4.2. Konkrétny termín dodania predmetu obstarávania alebo jeho častí bude určený objednávatel'om vo forme písomnej objednávky. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet obstarávania alebo jeho časť určenú písomnou objednávkou objednávatel'a do 6 mesiacov od doručenia písomnej objednávky zhotoviteľovi.

4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu za účelom zvýšenia ceny či zníženia vlastných nákladov.

4.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu.

V. Cena a platobné podmienky

5.1. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/96Zz., vykonávacej vyhl. MF SR č. 87/96Zz., za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy.

5.2. Celková cena za zhotovenie diela:

„Pribeta, odstránenie negatívnych účinkov dažďových vôd v intraviláne obce“
19 891,76 EUR + 20% DPH 3 978,35 EUR = **23 870,11 EUR s DPH**

Podrobný rozpis položiek je uvedený v prílohe rozpočtu zo dňa 08. 10. 2012.

5.3. Projekt je financovaný z prostriedkov Environmentálneho fondu.

5.4. Cenu za realizované dielo uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi v zmysle nasledovných podmienok:

- zhotoviteľovi prislúcha úhrada za skutočne vykonané práce, záloha sa neposkytuje
- podkladom pre fakturáciu bude výkaz „ súpis prác a dodávok“, potvrdený povereným

pracovníkom objednávateľa

5.5. Lehota splatnosti faktúr je 30 (tridsať) dní, od doručenia objednávateľovi.

5.6. Navyiac práce ak ich druh je súčasťou ponuky tak sa použije ponuková cena, ak nie je, použije sa cenník Cenekon.

Stanovená cena (cenová ponuka) až do ukončenia stavby zostáva pevná a neprekročiteľná.

VI.

Záručná doba a zodpovednosť

6.1. Oprávnení kontrolní zamestnanci budú môcť uplatňovať voči Zhotoviteľovi kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti realizáciou Projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:

- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva životného prostredia SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
- b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
- c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES,
- d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) b) c) v súlade s príslušnými predpismi

6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela /III/1,2/ je zhotovený podľa podmienok zmluvy , že počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti.

6.3. Záruka na stavbu je 36 (tridsaťšesť) mesiacov, pri bežnej prevádzke a začína plynúť odo dňa prevzatia diela.

6.4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diel, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.

6.5. Uplatňovanie reklamácií bude podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa

6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje s odstraňovaním prípadných väd a oprávnených reklamácií bezodkladne. Termín a podmienky odstránenia väd sa dohodne písomnou formou osobitne.

6.7. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania, počas záručnej doby zhotoviteľ je povinný oprávnené vady odstrániť na svoje náklady.

VII.

Zmluvné pokuty

- 7.1. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny faktúry za každý deň omeškania.
- 7.2. Omeškanie s odovzdaním prác (nedodržanie zmluvného termínu ukončenia) za každý deň omeškania zaplatí zhotoviteľ 0,05 % zo zmluvnej ceny až do termínu odovzdania a prevzatia stavby bez závad a nedorobkov.
- 7.3. Za odovzdanie s nedorobkami v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 10 EUR za každý deň omeškania, až do odstránenia všetkých nedorobkov a závad.

VIII. Podmienky vykonania prác

- 8.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na vyzvanie najneskôr týždeň pred termínom zahájenia stavebných prác
- 8.2. Objednávateľ zabezpečí vytýčenie podzemných inžinierskych sietí ich správcami.
- 8.3. Zhotoviteľ ohlásí zahájenie prác obci Pribeta s časovým predstihom min. 3 dní.
- 8.4. Zhotoviteľ vedie o stavbe stavebný denník
- 8.5. Zhotoviteľ zabezpečí pracovisko
- 8.6. Zhotoviteľ zabezpečí dočasné dopravné značenie
- 8.7. Objednávateľ vytvorí podmienky zhotoviteľovi na plynulý priebeh prác
- 8.8. Zhotoviteľ odstráni všetky odpady, ktoré vznikli jeho činnosťou
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí ochranu zdravia svojich pracovníkov pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. a zodpovedá za všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou počas realizácie diela.
- 8.10. Zodpovedný stavbyvedúci: Ing. Gabriel Nagy tel.: 0903 740 312
Stavbyvedúci na stavbe: p. Csaba Schmidt tel.: 0903 553 975

IX.

Preberanie prác

- 9.1. Preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok .
- 9.2. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach.
- 9.3. Súčasťou odovzdania a prevzatia stavby budú certifikáty zabudované zo strany zhotoviteľa.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Právne vzťahy v tejto zmluve neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené a podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 10.3. Zmluva je vypracovaná v štyroch výtlačkoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 10.4. Zmluva nadobúda účinnosť 15 dní po podpise zmluvy a po schválení finančných prostriedkov v prípade, že žiaden uchádzač alebo záujemca vo verejnom obstarávaní nepodá žiadosť o nápravu alebo námietku voči priebehu alebo výsledku verejného obstarávania.

Komárno, dňa: 29. 10. 2012

Pribeta, dňa: 29. 10. 2012

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

KOREKT spol. s r.o.
 Špeciálne cestné práce
 Hlavná ulica č. 272, 015 01 Komárno
 IČO: 34098113, IČD: 52.202033-12

.....
 Podpis a pečiatka

.....
 Podpis a pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	PRIBETA, odstránenie negatívnych účinkov dažďových vôd v intraviláne obce	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Pribeta
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Pribeta		
Projektant			
Zhotoviteľ	Špeciálne cestné práce KOREKT spol. s r.o.	34096116	SK2020399612
Spracoval	Gacsal Ladislav		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		08.10.2012	

Memé a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	7 003,89	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00%	0,00
2	Montáž	12 887,87	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	19 891,76	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
		19 891,76
		24 DPH 20,00 % z 19 891,76
		3 978,35
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		23 870,11
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kízavá doložka
		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie +-
		0,00

KOREKT spol. s r.o.
 Špeciálne cestné práce
 ul. Hrnčícke 73 945 01 Komárno
 IČO: 34096116, IČ DPH: SK2020399612
 B

ROZPOČET

Stavba: PRIBETA, odstránenie negatívnych účinkov dažďových vôd v Intraviláne obce

Objekt:

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Obec Pribeta

Spracoval: Gacsal Ladislav

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol. s r.o.

Dátum: 8. 10. 2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						19 891,759	512,516
1	Zemné práce					5 136,186	0,014
1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	167,500	7,530	1 261,275	0,000
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	32,600	1,980	64,548	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m (v obci)	m3	134,900	2,250	303,525	0,000
4	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,600	3,800	123,880	0,000
5	180401212	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	700,400	1,400	980,560	0,000
6	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	14,008	7,345	102,889	0,014
7	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	676,800	0,733	496,094	0,000
8	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 231,000	1,465	1 803,415	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						2 533,020	122,372
9	451535111	Podkladová vrstva pod prídlážbu hr. 100 mm zo štrkopiesku	m3	68,460	37,000	2 533,020	122,372
5 Komunikácie						10 895,500	390,077
10	589116111	Montáž dočasného dopravného značenia, vrátane stojana a PZ úchytiak	ks	11,000	1,500	16,500	0,428
11	589116112	Demontáž dočasného dopravného značenia	ks	11,000	1,000	11,000	1,669
12	589116113	Prenájom dočasného dopravného značenia - 5 dní	ks	11,000	5,000	55,000	0,749
13	4044742070	Dopravná značka práca, A19 vrátane stojana a PZ úchytiak	ks	2,000	5,000	10,000	0,002
14	4044742071	Dopravná značka maximálna rýchlosť vrátane stojana a PZ úchytiak	ks	2,000	5,000	10,000	0,004
15	4044743009	Dopravná značka Z4a vrátane stojana a PZ úchytiak	ks	5,000	5,000	25,000	0,029
16	4044743010	Dopravná značka koniec maximálnej rýchlosti vrátane stojana a PZ úchytiak	ks	2,000	5,000	10,000	0,020
17	597661112	Rigol dláždený z betónových dlaždíc hr. 8 cm	m2	489,000	8,000	3 912,000	338,276
18	5922763300	Betónový žľab TBM 8-50	ks	1 956,000	3,500	6 846,000	48,900
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						125,000	0,053
19	916111111	Prepravné náklady dočasného dopravného značenia	hod	1,000	125,000	125,000	0,053
99 Presun hmôt HSV						1 202,053	0,000
20	998223011	Presun hmôt	t	190,893	6,297	1 202,053	0,000
Celkom						19 891,759	512,516

KOREKT spol. s r.o.
 Špeciálne cestné práce
 ul. Hlavná 740/873 945 01 Komárň.
 IČO: 3439616415 OPH SK2020339612
 8